

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年9月30日)		当連結会計年度 (平成18年9月30日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金		6,111,794		10,713,392		
2 受取手形及び売掛金		8,846,651		12,110,602		
3 有価証券				1,201,436		
4 たな卸資産		84,889		530,687		
5 繰延税金資産		443,082		731,557		
6 その他		1,894,450		2,049,688		
貸倒引当金		101,510		114,013		
流動資産合計		17,279,356	76.6	27,223,350	73.2	
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1	599,056		733,329		
減価償却累計額		206,087	392,969	277,277	456,052	
(2) 機械装置及び運搬具		67,367		50,677		
減価償却累計額		40,477	26,890	35,260	15,417	
(3) 工具器具備品		935,945		1,740,444		
減価償却累計額		473,211	462,734	954,582	785,862	
(4) 土地	1		606,469		736,632	
有形固定資産合計			1,489,062		1,993,964	5.4
2 無形固定資産						
(1) ソフトウェア			823,710		1,135,233	
(2) のれん					2,520,972	
(3) その他			56,300		53,218	
無形固定資産合計			880,010	3.9	3,709,423	10.0
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2		1,118,115		1,690,519	
(2) 長期貸付金			3,706		15,432	
(3) 保険積立金			500,464		552,554	
(4) 繰延税金資産			141,841		224,298	
(5) その他			1,205,349		2,008,029	
貸倒引当金			61,474		237,375	
投資その他の資産合計			2,908,000	12.9	4,253,457	11.4
固定資産合計			5,277,073	23.4	9,956,843	26.8
資産合計			22,556,429	100.0	37,180,194	100.0

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年9月30日)		当連結会計年度 (平成18年9月30日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1 支払手形及び買掛金		96,561		489,063	
2 短期借入金	1	2,758,168		4,648,300	
3 1年以内返済予定 長期借入金	1	86,608		1,436,528	
4 未払金		1,854,161		3,162,624	
5 未払費用		1,798,741		2,436,878	
6 未払法人税等		1,448,806		1,091,190	
7 繰延税金負債		1			
8 賞与引当金		664,389		1,063,532	
9 その他		309,646		530,336	
流動負債合計		9,017,082	40.0	14,858,451	40.0
<b>固定負債</b>					
1 長期借入金	1	172,200		4,517,292	
2 繰延税金負債		109,029		45,171	
3 退職給付引当金		341,615		461,905	
4 その他		38,256		19,775	
固定負債合計		661,100	2.9	5,044,144	13.5
負債合計		9,678,182	42.9	19,902,595	53.5
<b>(少数株主持分)</b>					
少数株主持分		501,027	2.2		
<b>(資本の部)</b>					
資本金	3	3,464,100	15.4		
資本剰余金		3,018,338	13.4		
利益剰余金		5,804,181	25.7		
その他有価証券評価差額金		280,812	1.2		
自己株式	4	190,212	0.8		
資本合計		12,377,220	54.9		
負債、少数株主持分 及び資本合計		22,556,429	100.0		

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年9月30日)		当連結会計年度 (平成18年9月30日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	3			3,464,100	9.3
2 資本剰余金				3,100,025	8.3
3 利益剰余金				7,992,097	21.5
4 自己株式	4			163,172	0.4
株主資本合計				14,393,050	38.7
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金				67,340	
評価・換算差額等合計				67,340	0.2
少数株主持分				2,817,208	7.6
純資産合計				17,277,598	46.5
負債純資産合計				37,180,194	100.0